Администрация Чернолучинского городского поселения

ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.08.2021 №61

 О внесении изменений в постановление администрации Чернолучинского городского поселения № 57 от 13.10.2010 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органе местного самоуправления Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», законом Омской области «О противодействии коррупции в Омской области, руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 24.10.2019 № 155 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, требований, исполнения обязанностей"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения № 57 от 13.10.2010 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органе местного самоуправления Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»:

1.1.Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

1)  правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2)  начальником управления Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

 подразделениями органов местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской

области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо должностными лицами органов местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3)  постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4)  Общественной палатой Российской Федерации;

5)  Общественной палатой Омской области;

6)  общественным советом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области;

7)  средствами массовой информации»

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее осуществлении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о ее осуществлении, на основании письменного ходатайства лица, осуществляющего проверку, представленного не позднее чем за 3 дня до его окончания»

1.2.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Проверка проводится лицом, осуществляющим проверку, самостоятельно».

1.3.  Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:

«17. Сведения о результатах проверки предоставляются лицом, принявшим решение о ее проведении, с одновременным уведомлением об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых осуществлялась проверка, правоохранительным и налоговым органам, начальнику управления Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, постоянно действующим руководящим органам политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных объединений, не являющихся политическими партиями, Общественной палате Российской Федерации, Общественной палате Омской области, общественному совету Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, предоставившим информацию, явившуюся основанием для осуществления проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чернолучинского городского поселения «чернолучье.рф».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского / поселения  С.Н. Ревякина.

Глава городского поселения                                                                 Н.В.Юркив